Terribili, et ei, qui aufert spiritum principum, terribili apud reges terræ.

PSALMUS LXXVI.

IN FINEM, PRO IDITHUN, PSALMUS ASAPH.

Voce mea ad Dominum clamavi : voce mea ad Deum, et intendit mihi.

In die tribulationis meæ Deum exquisivi, manibus meis nocte contra eum, et non sum deceptus.

Renuit consolari anima mea : memor sui Dei, h et delectatus sum, + et : exercitatus eum, et defecit spiritus meus. DIAPSALMA.

Anticipaverunt vigiliis oculi mei : turbatus sum, et non sum locutus.

^a Alterum hic *Diapsalma* Palatin. ms. subnectit.

^b Nomen *Asaph* in eodem ms. tacet.

^c Rectius hic Palatin. ms. interserit et copulam, *scutum et gladium*, etc.; tacet vero *Diapsalma*, totumque verbum *Illuminans* legit absque obelo.

^d Obelum notant hic loci aliquot mss. cum præpositione *in*, ad hunc modum. + *in : manibus suis*. Quod depravatum esse docuit Hieronymus, ac sine illa particula legendum, *Omnes viri divitiarum manibus suis*. MART.

^e R scripsit sequior manus in Palatin. ms. *timuit*, ubi et quod subsequitur, *Diapsalma* tacet.

^f Ms. Sorboaicus, + et : *reliquæ + cogitationis diem festum : agent tibi*. Cæteri ut nos edidimus. MART.

^g Iterum secundis curis repositum in Palatin. ms. *offerent*, pro *offeris* : antea erat *offerent*.

^h Haud recte Carus cum Palatino ms. hanc et copulam obelo prænotat, a quo subsequentem Pa-

IN FINEM, PRO IDITHUN, PSALMUS ASAPH.

Voce mea ad Dominum clamavi, vox [Ms. et vox] mea ad Deum [Ms. add. meum], et intendit mihi.

In die tribulationis meæ Deum exquisivi manibus meis nocte coram eo [Ms. ipso] : et non sum deceptus.

Negavi consolari animam meam : memor sui¹ Dei, et delectatus sum.

Exercitatus sum, et defecit paulisper spiritus meus. DIAPSALMA. Anticipaverunt vigiliis oculi mei : turbatus sum, et non sum locutus.

D latin. iterum minus recte exiit.

ⁱ Voculas *ex eo* ms. Veronensis. prætermittit : contrario Martianeus *omnes* bis legerat. Sequitur in eo ms. : *ego autem exultabo in sæculum, psalm. Deo Jacob*.

^j In Veronensi ms., *Ibi confregit fortitudinem arcus, scutum, et gladium, et, Illuminas tu admirabiliter, etc.*

^k Tacet Veronensis ms. *pronomen tua*, plus vero habet *omnes post dormitaverunt*. Altero ab hoc versu, *De cælo jacularis judicium, terra tremuit, et quievit, cum insurget in judicio Deus, ut salvos faciat omnes quietos corde, etc.* Infra, *Deo nostro, pro vestro, et offerent, pro offeris, ut et auferet, pro aufert*.

^l Antiquarii oscitantia nomen *Dei* in Veronensi ms. prætermisum est, abest et subsequenti versu adverbium *paulisper* : in fine *non sum oblitus* legitur pro *non sum locutus*, quod iterum librarii oscitantia tribuo.